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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
416510, Россия г.Ахтубинск ул. Волгоградская 141 

тел. 4-04-39  тел/факс 4-04-40 

№ 490  от  10.07.2018г. 

 

Заведующей  

МБДОУ «Детский сад № 11 МО 

«Ахтубинский район» 

С.Е. Смирновой 

улица Шоссе авиаторов, 5, 

 г. Ахтубинск, Астраханская 

область, 416504 

 

. 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ № 2/2018-Б 

 

         Органом внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления 

администрации МО «Ахтубинский район» в соответствии с приказом финансового управления   

от 28.04.2018 №  32-С в период с 07.05.2018 по 21.06.2018 в отношении МБДОУ «Детский сад 

№ 11 МО «Ахтубинский район» проведена плановая выездная проверка соблюдения 

бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и достоверности отчетности о 

реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных 

заданий, а также выполнения условий и порядка предоставления субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания. 

В   ходе   проверки   выявлены   следующие  нарушения  бюджетного законодательства 

Российской  Федерации  и  иных  нормативных  правовых  актов,  регулирующих бюджетные 

правоотношения: 

          1. Наименование  муниципальной услуги в административном регламенте 

«Предоставление дошкольного образования, воспитания и содержания ребенка в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 11 МО 

«Ахтубинский район», реализующего программу дошкольного образования» не соответствует 

наименованию муниципальной услуги, утвержденной муниципальным заданием. 

          2. В отчетах  о выполнении муниципального задания за 2017 год по услуге «Реализация 

основных общеобразовательных программ дошкольного образования» наименования 

показателей качества не соответствуют наименованиям показателей качества утвержденного 

муниципального задания на 2017 год. 

          3. Цели деятельности учреждения «Образовательная деятельность» в текстовой части 

Плана ФХД на 2016, 2017 годы не соответствуют п.1.8 Устава учреждения. 

           4. В нарушение п.19 Требований к порядку составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности, утвержденных постановлением администрации МО 

«Ахтубинский район» от 18.01.2016 № 5, показатели Плана ФХД на 2016 (в ред. от 31.12.2016) 

не соответствуют показателям Отчета об исполнении учреждением плана его финансово-

хозяйственной деятельности (ф. 0503737) на 01.01.2017. 

 5. В нарушение п.15 Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности, 

утвержденных приказом управления образованием администрации МО «Ахтубинский район» 

от 15.09.2017 № 233, показатели Плана ФХД на 2017 (в ред. от 30.12.2017) не соответствуют 

показателям Отчета об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной 

деятельности (ф. 0503737) на 01.01.2018. 

         6. В нарушение п.8.1 Требований к порядку составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности, утвержденных постановлением администрации МО 

«Ахтубинский район» от 18.01.2016 № 5, в строке 1001 Таблицы 2.1 «Показатели выплат по 

расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения» Плана ФХД на 2016 год не указана 

сумма оплаты в соответствующем финансовом году по контрактам (договорам), заключенным 

до начала очередного финансового года. 
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         7. В нарушение п.7.51 Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности, 

утвержденных приказом управления образованием администрации МО «Ахтубинский район» 

от 15.09.2017 № 233, в строке 1001 Таблицы 7 «Показатели выплат по расходам на закупку 

товаров, работ, услуг учреждения» Плана ФХД на 2017 не указана сумма оплаты в 

соответствующем финансовом году по контрактам (договорам), заключенным до начала 

очередного финансового года. 

         8. В нарушении п.22 Требований к порядку составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности, утвержденных постановлением администрации МО 

«Ахтубинский район» от 18.01.2016 № 5, Планы ФХД  на 2016  и на 2017 годы 

муниципального бюджетного учреждения (план с учетом изменений) утверждены не 

руководителем муниципального бюджетного учреждения, а органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя. 

          9. В нарушение п.2.3.4 Соглашения о предоставлении субсидий на иные цели отчетность 

о расходовании субсидий на иные цели за 2016  и 2017 годы учреждением не формировалась и 

учредителю не представлялась. 

          10. В нарушение п.15 раздела II приказа Министерства Финансов Российской Федерации 

от 21.07.2011 № 86н документы размещены в сети Интернет на сайте bus.gov.ru за 2016 – 2017 

годы с нарушением установленного срока.  

  

        Орган внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления 

администрации МО «Ахтубинский район» в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного 

кодекса Российской  Федерации, пунктом 68 Порядка осуществления финансовым 

управлением  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, 

утвержденным постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 29.05.2018 № 334 

 

ТРЕБУЕТ 

 

 1. Рассмотреть информацию об указанных в настоящем Представлении  нарушениях 

бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих бюджетные правоотношения, а также принять меры по устранению 

выявленных нарушений и (или) устранению причин и условий их совершения в течение 30 

календарных дней со дня его получения. 

 2. О результатах исполнения настоящего Представления следует проинформировать 

орган внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления 

администрации МО «Ахтубинский район» до 13.08.2018 г. 

           Настоящее  Представление  может быть обжаловано в установленном законом порядке в 

суд.   

 

Заместитель главы администрации  

по финансовым и экономическим вопросам –  

начальник финансового управления                                         Н.Г. Кожухина 
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